7 Cur homines pleni admodum rigent,  
E cùm tamen pingue omne calidum sit? An propter amplitudinem molis, ut longè à calore interiore distant partes extre-  
ma corporis, sic propè ab extremo frigo-  
re absunt.

Desideratur etiam 8. Problema in  
versione.

9 Cur tempore frigido maximè vis illa famis intolerabilis incidat, qui canines appetitus vocatus est, & hyberno potius quam aestiuo? An quod vitium hoc ob inopiam alimenti siccii solet accidere?

PROBLEMATVM SECTIO VIII.

93

Tempore autem frigido, & hyberno, cum calor in angusta se contrahit, oxyus interdum deficit alimentum: quod cum defuerit, vitium id esutiendi accidere consentaneum est. At si in ea cibi vitiosa cupiditate, resolutio imbecillitasque secuta est, materia statim interna corporis à collecto calore colliquescit: quæ si ad locum cibo à natura destinatum influxerit, pro cibo se ipsam corpori applicabit. Sed si spirandi sedem adiuerit, obmutescere atque languescere necesse est: obmutescere, inquam, quoniam spirandi meatus intersepitur, atque obsidetur. Languescere autem est propter inediam, consumptionemque corporis. Celeriter tamen, paucisque remediis subuenitur, eo quod eius mali ortus extrinsecus est. Frigus enim calorem corporis nostri intrò compellens, ac contrahens, insatiabilem edendi illam cupiditatem iniicit, atque intendit. Quamobrem, quo modo qui in metuendo tremebant pallebantque, periculo demum liberati, subito ad priorem redeunt statum: Sic etiam esurientes illi, vbi parum sumpserunt panis, citissime recreantur, ut qui vi paulò à naturæ ratione summoti aberrent, non qui penitus corrupti desciscant. quod enim naturæ temorem in partem aduersam violat, idem suæ naturæ eundem restituit. Ergo dimississe tantummodo sat est, quemadmodum cum aduersi inter se pueri funem enixi retrahunt: quippe quifune demisso, resupini protinus decidunt.

10 Cur exercitati frigus vehementius sentiunt, quam inexercitati? Vtrum quoniam pingue consumptum à laboribus est, quod vtique teponem præstare potest: calidum enim opimum est. An quod spiratoria solutoraque corpora eorum ideo sunt, quoniam pingue excrementumque omne detractum est, ita ut frigus arcere nequeant? An quod meatibus per sudationem patefactis veluti ostia complura aperiuntur? Habitum autem non eundem sanitati & robori esse idoneum, manifestum est: alteri namque pinguis, alteri laxus videtur planè conuenire.

11 Cur vt aqua frigida, sic etiam calida infusa horrescimus? Res enim contrarias inter se idem efficere posse, absurdum est. An frigida infusa calor interior extinctus horrorem mouet: calida autem frigus exteriorum circumobligens in unum, sequere profugum intercolligens, efficere identidem potest? Quamobrem utrumque ab eodem agitur: verum alias ab interiore, alias ab exteriori, ut dictum iam est.